КОПИЯ

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от________________  № ______________

г. Ершов
Об утверждении Плана проведения

общественных обсуждений по выбору

общественных территорий

на территории  муниципального

образования город Ершов для
рейтингового голосования

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.12.2017 года №1578 « О внесении изменений в Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях реализации Постановления администрации Ершовского муниципального района Саратовской области от 29.12.2017 №987, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Ершов, администрация Ершовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий  на территории  муниципального образования город Ершов для рейтингового голосования.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                     С.А. Зубрицкая

Верно: начальник отдела делопроизводства                                О.Н. Чипиго

Приложение к
постановлению

Администрации

Ершовского муниципального района

от __________г. №_______
План проведения общественных обсуждений по выбору общественных территорий на территории муниципального образования город Ершов для рейтингового голосования

	Срок
	Мероприятие

	09.01.2018
	Организация размещения информации о начале приема

предложений по включению в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству

	до 15.01.2018
	Организация пунктов приема предложений по включению общественных территорий в перечень общественных территорий, отобранных для проведения рейтингового голосования

	Еженедельно, начиная с января 2018 года до даты завершения сбора предложений
	Выемка и обработка в пунктах приема предложений граждан по общественным территориям для формирования списка общественных территорий, выносимых на рейтинговое голосование

	не менее 2 раз в месяц, начиная с января по март 2018 года
	Проведение заседаний общественных муниципальных комиссий в целях осуществления контроля хода проведения рейтингового голосования

	в течении не менее 30 дней со дня опубликования перечня (проекта программы), но не позднее 09.02.2018
	Организация приема предложений граждан в целях определения перечня общественных территорий, подлежащих включению в 2018 году и в 2019 году в первоочередном порядке в государственную программу на 2018 - 2022 годы, из которых будет формироваться перечень общественных территорий для проведения рейтингового голосования

	в течении 5 рабочих дней со дня завершения приема предложений, но не позднее 16.02.2018
	Утверждение и опубликование в СМИ перечня общественных территорий, отобранных для проведения голосования по общественным территориям

	не позднее 23.02.2018
	Создание территориальных счетных комиссий для организации рейтингового голосования

	не позднее 01.03.2018
	Организация помещений (мест) для проведения рейтингового голосования

	до 01.03.2018
	Наличие разработанных дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	до 01.03.2018
	Опубликование в СМИ дизайн-проектов благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтинговогоголосования

	в течении 15 календарных дней со дня опубликования
	Ознакомление всех заинтересованных лиц с опубликованными дизайн-проектами благоустройства общественных территорий, отобранных для рейтингового голосования

	18 марта
	Проведение рейтинговое голосования по общественным территориям

	в течении 3 рабочих дней со дня проведения рейтингового голосования
	Утверждение общественной муниципальной комиссией итогов рейтингового голосования и направление соответствующего протокола в муниципалитет для учета при утверждении (актуализации) муниципальных программ на 2018-2022 годы

	не позднее 25.03.2018
	Официальное опубликование сведений об итогах рейтингового голосования

	31.03.2018
	Утверждение (актуализация) муниципальных программ на 2018-2022 годы с учетом рейтингового голосования